Протокол
собрания граждан Октябрьского сельского поселения

Крыловского района

Дата проведения собрания 02.12.2022
Адрес проведения собрания -  пер. Зеленый № 3 ст. О ктябрьская (МБУК
«СДК Октябрьский»)
Время проведения: 15-00 часов
Количество жителей 78 чел.

Кузёма Алексей Алексеевич, глава Октябрьского сельского поселения
Крыловского района ознакомил присутствующих о цели собрания -
активизации жителей сельского поселения в решении вопросов местного
значения посредством реализации проекта местных инициатив, предложил
для ведения собрания избрать председателя и секретаря.

Сергиенко Наталья Александровна предложила председателем
собрания избрать Орлову Людмилу Викторовну, секретарем -  Мирошникову
Татьяну Валерьевну.

Голосовали за избрание председателем собрания Орлову Л.В.-
«единогласно». Голосовали за избрание секретарем собрания
Мирошникову Т.В. - «единогласно».

Слушали:
Председатель собрания Орлову Л.В., озвучила повестку дня собрания:

1. Принятие решения по вопросу подачи заявки для участия проекта
«Благоустройство общественной территории по адресу: ул. Кима, 29 в ст.
Октябрьской Крыловского района Краснодарского края» Октябрьского
сельского поселения Крыловского района в конкурсном отборе проектов
местных инициатив.
2. Утверждение перечня и объемов работ проектов.
3. Утверждение состава инициативной группы.
Какие будут замечания, предложения, дополнения?
Кто за данную повестку прошу голосовать?
(голосование)
Предложений и дополнений в повестку собрания нет. Повестка собрания
принята единогласно.

Слушали:
По первому вопросу Дмитриенко Ирина Петровна предложила подать

заявку для участия проекта «Благоустройство общественной территории
по адресу: ул. Кима, 29 в ст. Октябрьской Крыловского района
Краснодарского края» Октябрьского сельского поселения Крыловского
района в конкурсном отборе проектов местных инициатив. В поддержку
проекта организовать сбор подписных листов.

Баева В.А. - предложила подержать данный проект.

М ирош никова Т.В. - предложила жителям принять трудовое участие в
реализации выбранного проекта
Голосовали:
«За» -  78 чел.
«Против» - нет
«Воздержались» - нет.
Решение принято.

Слушали:
По второму вопросу Кузёма А.А., доложил о перечне работ проекта

«Благоустройство общественной территории по адресу: ул. Кима, 29 в ст.
Октябрьской Крыловского района Краснодарского края» Октябрьского
сельского поселения Крыловского.

Для реализации проекта нам необходимо произвести устройство
покрытия из горячих асфальтобетонных смесей, устройство полимерных
наливных полов из полиуретана и устройство бесшовного пористого
водопроницаемого покрытия для спортивных площадок, ориентировочно
площадью 800 м2 соблюдая требования ГОСТа, с последующим
выполнением работ по разметке спортивной площадки

Голосовали:
«За» -  78 чел.
«Против» - нет
«Воздержались» - нет.
Решение принято.

Слушали:
По третьему вопросу Орлова Л.В. предложила сформировать и

утвердить состав инициативной группы для подачи заявки и иных
документов на участие в конкурсном отборе проектов местных инициатив на
территории МО Крыловский район.________________________ ______________
Ф.И.О. Адрес места жительства Телефон
Дмитриенко Ирина
Петровна, председатель
ТОС №1

Краснодарский край Крыловский
район ст. Октябрьская ул. Ленина
№ 120

89054742049

Орлова Людмила
Викторовна,
председатель ТОС №2

Краснодарский край Крыловский
район ст. Октябрьская ул.
Воровского № 37

89034586388

Баева Виктория
Александровна, член
квартального комитета
ТОС №2

Краснодарский край Крыловский
район ст. Октябрьская ул.
Воровского № 37

89615896002

Мирошникова Татьяна
Валерьевна,
председатель ТОС №3

Краснодарский край Крыловский
район ст. Октябрьская ул. Садовая
№41

89054778044

Чайка Дмитрий
Евгеньевич, член
квартального комитета
ТОС №3

Краснодарский край Крыловский
район ст. Октябрьская ул.
Пионерская № 4 кв.2

89284394550

Сапсай Г алина
Григорьевна, член
квартального комитета
ТОС №3

Краснодарский край Крыловский
район ст. Октябрьская ул.
Коминтерна № 54

89064330199

Г ордиенко Александр
Петрович, председатель
ТОС №4

Краснодарский край Крыловский
район ст. Октябрьская ул.
Ванцетти № 27

89054017821

Г оловко Алевтина
Григорьевна,
председатель ТОС №5

Краснодарский край Крыловский
район ст. Октябрьская ул.
Мичурина № 12

89282312953

Колесихина Светлана
Васильевна, житель
станицы

Краснодарский край Крыловский
район ст. Октябрьская ул.
Привокзальная № 21 кв.4

89034558815

Голосовали:
«За» -  78 чел.
«Против» - нет
«Воздержались» - нет.
Решение принято.

Итоги собрания и принятые решения:
№п/п Наименование Итоги собрания и

принятые решения
1 Количество граждан, присутствующих на

собрании (чел)
78 чел.

2 Наименование проектов местных
инициатив, которые обсуждались на
собрании граждан

«Благоустройство
общественной
территории по адресу:
ул. Кима, 29 в ст.
Октябрьской
Крыловского района
Краснодарского края»
Октябрьского
сельского поселения
Крыловского

3 Наименование проекта, выбранного для
реализации в рамках проекта местных
инициатив

«Благоустройство
общественной
территории по адресу:
ул. Кима, 29 в ст.
Октябрьской
Крыловского района

Краснодарского края»
Октябрьского
сельского поселения
Крыловского

4 Предполагаемая общая стоимость
реализации выбранного проекта местных
инициатив (руб)

5 Сумма вклада населения на реализацию
выбранного проекта местных инициатив
(руб)

нет

6 Сумма вклада индивидуальных
предпринимателей, юридических лиц (руб)

нет

7 Не денежных вклад жителей поселения в
реализацию выбранного проекта местных
инициатив (трудовое участие, материалы и
др)

8 Представитель инициативной группы (ФИО,
тел. эл. адрес)

Орлова Людмила
Викторовна,
председатель ТОС №2
89034586388

9 Состав инициативной группы (чел) Дмитриенко Ирина
Петровна, председатель
ТОС №1
Орлова Людмила
Викторовна,
председатель ТОС №2
Баева Виктория
Александровна, член
квартального комитета
ТОС №2
Мирошникова Татьяна
Валерьевна,
председатель ТОС №3
Чайка Дмитрий
Евгеньевич, член
квартального комитета
ТОС №3
Сапсай Галина
Григорьевна, член
квартального комитета
ТОС №3
Г ордиенко Александр
Петрович,
председатель ТОС №4
Головко Алевтина

Григорьевна,
председатель TOC №5
Колесихина Светлана
Васильевна, житель
станицы

Приложение:
реестр подписей участников собрания - инициативной группы по

утверждению проекта инициативного бюджетирования «Благоустройство
общественной территории по адресу: ул. Кима, 29 в ст. Октябрьской
Крыловского района Краснодарского края» Октябрьского сельского
поселения Крыловского».

Председатель собрания Л.В. Орлова

Секретарь собрания Т.В. Мирошникова

Реестр подписей участников собрания - инициативной группы по
утверждению проекта инициативного бюджетирования «Благоустройство

общественной территории по адресу: ул. Кима, 29 в ст. Октябрьской
Крыловского района Краснодарского края» Октябрьского сельского

поселения Крыловского».

№
п/п

Ф.И.О. Подпись
4

1 Дмитриенко Ирина Петровна
2 Орлова Людмила Викторовна тШ
3 Баева Виктория Александровна Д/д
4 Мирошникова Татьяна Валерьевна
5 Чайка Дмитрий Евгеньевич
6 Сапсай Галина Григорьевна
7 Гордиенко Александр Петрович
8 Головко Алевтина Григорьевна
9 Колесихина Светлана Васильевна jas?